t
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°:d4é /2022.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que seja
reconduzida emenda n° 07712022, que tem como
objeto repasse ao Associação De Moradores da
Coxilha de São José, para a realização do 'Natal Luz"
no valor de R$ 10.000,00, para que, metade desse
valor R$ 5.000,00 seja incluída no orçamento da
Secretaria de Município da Agropecuária Industia e
Comercio, a fim de manutenção do abastecimento
hídrico daquela localidade, e, R$ 5000,00 seja
destinado a mesma Associação, porém com novo
objeto, qual seja , o evento beneficiente "natal das
crianças", organizado pela Associação.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem através deste instrumento, indicar ao Poder Executivo
Municipal, que seja reconduzida emenda n° 07712022, que tem como objeto repasse ao
Associação De Moradores da Coxilha de São José , para a realização do "Natal Luz" no valor
de R$ 10.000,00, para que, metade desse valor R$ 5.000,00 seja incluída no orçamento da
Secretaria de Município da Agropecuária Industia e Comercio, a fim de manutenção do
abastecimento hídrico daquela localidade, e, R$ 5000,00 seja destinado a mesma Associação,
porém com novo objeto, qual seja , o evento beneficiente "natal das crianças", organizado pela
Associação.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente proposição para indicar o remanejo dos valores da
emenda impositiva 07812022 , de minha autoria, para que seja atendida as demandas da
propria Associação Beneficiária, tanto na questão dos recursos hidricos, como na questão
cultural/beneficiente..

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 07 DE NOVEMBRO DE

TT7 /412&
----. 'e

Ide VerStdOtCS Câmara  çj'jrcIpa
AS$SSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO

DATA ,,42tl-h-'
HoràVtoJ4 n
EnUeOa rcs mãOS

( )
COITOIO  Rua

a
\nt6nio Alniêida Filho - (Leio).- MDB

de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato  @cacapava.rs.pov.lar

Fone: (55) 3281-2044 / 2428